RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2024

 O Professor Luis Fernando Nicolini, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 002/2024 associado a

proposta de pesquisa DESENVOLVIMENTO DE UM MODELO COMPUTACIONAL DA COLUNA

VERTEBRAL PARA TESTES DE IMPLANTES do projeto BIOMECÂNICA DA COLUNA

VERTEBRAL, registrado sob número 061620.

Candidato Nota Situação

Victor Paulo Soares França 9.10 1º lugar - classificado

Milena Yasmin Couto 7.22 2º lugar - 1º suplente

Matheus Alexsander Santos Horácio 6.38 desclassificado

Brenda Simone Schlesener Dettmer 6.08 desclassificado

Nicole Friess Schirmer 5.15 desclassificado

Santa Maria, 27 de abril de 2024.